UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SGDĐT-VP
V/v thực hiện Thông báo số 475/TB-VPCP

ngày 18/11/2023 của Văn phòng Chính phủ

về kết quả 10 tháng thực hiện

Chỉ thị số 01/CT-TTg trong công tác

phòng cháy, chữa cháy

Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2023

Kính gửi:

    - Trưởng phòng GDĐT quận/huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, trường PT nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX quận/huyện;

- Giám đốc Trung tâm Ngoại ngữ, Tin học, Giáo dục

kỹ năng sống và Hoạt động ngoài giờ chính khóa,

  Cơ sở tư vấn du học;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Văn bản số

3161/UBND-NCKTGS ngày 19/12/2023 về việc thực hiện Thông báo số 475/TB-

VPCP ngày 18/11/2023 của Văn phòng Chính phủ về kết quả 10 tháng thực hiện

Chỉ thị số 01/CT-TTg trong công tác phòng cháy, chữa cháy (văn bản gửi kèm

theo), Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị giáo dục thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục quán triệt và triển khai thực hiện hiệu quả, thực chất các văn

bản chỉ đạo của Đảng, Quốc hội, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Thành ủy,

Ủy ban nhân dân thành phố về tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy.1

1 Chỉ thị số 47-CT/TW, Kết luận số 02-KL/TW của Ban Bí thư; Nghị quyết số 99/2019/QH14 của Quốc hội, Chỉ

thị số 01/CT-TTg, Công điện số 825/CĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ và chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư

Nguyễn Phú Trọng về tăng cường công tác PCCC, Chương trình hành động số 48-Ctr/TU ngày 05/5/2023 của

Ban Thường vụ Thành ủy thực hiện Kết luận số 02-KL/TW của Ban Bí thư Trung ương về tiếp tục thực hiện Chỉ

thị số 47-CT/TW ngày 25/6/2015 về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng về công tác PCCC; Kế hoạch số

158/KH-UBND ngày 11/6/2020 của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng về việc triển khai thực hiện Quyết

định số 630/QĐ-TTg, ngày 11/5/2020 của Thủ tướng Chính phủ về ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số

99/2019/NQ14 ngày 27/11/2019 của Quốc hội; Công văn số 1437/UBND-KTGS1 ngày 09/3/2021 của Ủy ban

nhân dân thành phố Hải Phòng về việc tăng cường thực hiện chính sách, pháp luật về PCCC; Kế hoạch 264/KH-

UBND ngày 24/11/2021 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc thực hiện Quyết định số 1492/QĐ-TTg ngày

10/9/2021 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện Kết luận số 02- KL/TW của Ban Bí thư, Kế

hoạch số 15/KH-UBND ngày 16/01/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố về tăng cường công tác PCCC trong

tình hình mới theo Chỉ thị số 01/CT-TTG ngày 03/01/2023 của Thủ tướng Chính phủ, Công văn số 2233/UBND-

NCKTGS ngày 14/9/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy

và cứu nạn, cứu hộ theo Công điện số 796/CĐ-TTg ngày 13/9/2023 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn thành

phố, Công văn số 2251/UBND-NCKTGS ngày 16/9/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc triển khai thực

hiện Công điện số 825/CĐ-TTg ngày 15/9/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác phòng cháy,

chữa cháy ưên địa bàn thành phố và nội dung Văn bản này.

2

2. Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy Đảng, siết chặt kỷ luật, kỷ

cương, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước của chính quyền các cấp về

phòng cháy, chữa cháy.

3. Tiếp tục đẩy mạnh tập huấn kiến thức, tổ chức tuyên truyền, giảng dạy

hoặc triển khai lồng ghép bằng các hình thức phù hợp với lứa tuổi, điều kiện của

đơn vị các kỹ năng về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ theo hướng

dẫn tại Thông tư số 06/2022/TT-BGDĐT ngày 11/5/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn trang bị kiến thức, kỹ năng về phòng cháy,

chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ cho học sinh, sinh viên trong các cơ sở giáo dục.

Các vấn đề phát sinh trong quá trình thực hiện, đề nghị báo cáo về Sở

GDĐT (bằng văn bản, qua hệ thống HP-eOffice) để tổng hợp, phối hợp với

Công an thành phố hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND TP (để báo cáo);

- Công an thành phố (để phối hợp);

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT.

                KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hòa

		2023-12-21T16:19:12+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-21T16:42:06+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-21T16:42:06+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-21T16:42:07+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-21T16:42:07+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!